

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Reisicumhurumuz İsmet İnönü  
kardeş Mısır Hariciye nazırını Pa.  
zar günü Yalovadaki köşklerinde  
kabul buyuracaklar.

Sahibi ve Umum Neşriyat  
Müdü  
FUAD AKBAŞ  
İdare yeri  
Tari Mersin Pazarcı - Kona  
Sayısı 5 kuruş  
Telefon No. 82  
Cuma  
16  
HAZİRAN  
1939  
Yılı: Sayı  
11 3316

## Kardeş Mısır Hariciye Nazırını Cumartesi günü İstanbul'a geliyor

## Nâzır, Yalovada Reisicumhurumuz tarafından kabul edilecekler

## Abdulfettah Yahya Paşa Hariciye Vekilimizle birlikte Ankaraya gideceklerdir.

Ankara 15 a.a. [Radyoda] Hükümetimizi resmen ziyaret etmek üzere bulunan Mısır Hariciye nazırını Ekselâns Abdulfettah Yahya Paşa bugün Barsabaya vapur ile İskenderiyeden hareket etmiştir.

Cumartesi günü saat on yedide İstanbul muvasalatı buyuracak ve geceyi İstanbul'da geçirecek olan Yahya paşa için resmî merasim yapılacaktır.

Muh'arem misafirimiz için Perapalas otelinde hususî bir daire hazırlanmıştır.

Ekselâns Abdulfettah Yahya paşa Pazar günü rükupla

rina tahsis edilecek vapurla Yalovaya gidecekler ve iskeleden Hariciye vekilimiz Şükür Saracoğlu, İstanbul valisi, Emniyet müdürü ve bir kıta polis tarafından karşılanacaklardır.

Müşarüneyih saat 11,45 de Reisicumhurumuz İsmet İnönü tarafından kabul buyuracaklar ve öğle yemeğinde davetlisi bulunacaklardır.

Saat on altıda Hariciye Vekilimizle birlikte Ülevü vapur ile Pendige gidecekler saat on sekiz onda hususî trenle Ankaraya hareket edileceklerdir.

## Lehistan ordu sunun kudreti Fransız generali Faury bundan takdirle bahsediyor

Varşova a.a. - Varşovadan ayrılmakta olan Fransız generali Faury, Kurjer Varszovski gazetesinin bir muharririne beyanatta bulunarak şöyle demiştir:

"Polonya askeri, dünya yüzündeki askerlerin en iyilerinden biridir. Polonya hükümeti silahlı kuvvetlerini dünyanın en mükemmel ordularının esliha malzemesine muadil silah ve malzeme ile teçhiz etmiştir. Bütün Leh milletinin halihazırda cereyan etmekte olan hadiseler müvacehesindeki mutlak birliğini müşahede ettim. Bütün bu unsurlar bilhassa zabıtların ve efradın bu mesut ittihi, başlıca meziyeti keyfiyet bakımından olan bir heyeti mecmua teşkil etmektedir.

Polonyada dikkati celbeden başka bir şey de her sahada orduya yardımcı olmakta olan millet ile askerler arasındaki sıkı birliktir."

Malûm olduğu veçhile general Faury, bundan önce 10 sene müddet Polonyada bulunmuş 1919 dan 1929 a kadar Varşova askeri mektebinde profesörlük etmiştir.

Balkan Antanti devletlerindeki Elçiliklerimiz Büyük elçiliklere tahvil edilecek

Ankara 15 a.a. "Radyoda" Anadolu ajansının haber aldığına göre cumhuriyet hükümeti Balkan antantı devletleri nezdinde orta elçilikleri büyük elçiliklerle tebdile karar vermiştir. Bu karar Atina, Bükreş ve Belgrad hükümetlerine resmen bildirilmiştir.

Romanyanın ahiren Ankara büyük elçiliğine zamimeteu Yunan ve Yugoslavya elçiliklerinin de yükselmesi mukarrerdir

Ankara 15 a.a. "Radyoda" Yunanistanda harp gemisi için yapılmakta olan tesisatın mihaniği ilk temeli törenle atılmıştır. Merasimde Yunan Velihađi, general Metaksas, nazırlar, mebuslar ve binlerce halk bulunmuştur.

B. Sakılyo bir nutuk söyleyerek otuz seneberi düşü-

nülen bu işi başarmaya muvafak olan Metaksas hükümetine teşekkür etmiş ve bundan böyle Elen harp ve ticaret gemisi yabanc memleketlere ihtiyaç göstermeyecektir. Kendi gemilerini kendimiz yapacak ve tamir edeceğiz, demiş. Bu sene burda iki harp gemisi inşa edilecek

dir.

Yunanistan enerjik bir dev-

let reisinin idaresi altında Balkanlarda bütün gayretlerini sulhun ve antantın muhafazasına sarfetmektedir, diye yazmaktadır.

Üniversal gazetesi, Balkan Antantı kanseyinin son dört aylık plânçosunu yapmakta ve Çekoslovakyanın parçalanması, Arnavudlukta himayenin tesisi Tuna ve Balkanlar muvazenesini değiştirmiş, İtalyanların Balkanlara ayak basması Romanya ve Yunan hududunda tebeddül yapmıştır demekte, İngilterenin Yunanistana verdiği garantiye ve Türkiye ile yapılan karşılıklı ittifakı zikretmekte, Türkiye ile Sovyetler Birliği münasebatını anlatarak, Balkan antantına mensup her memleket öbünde bulunan yeni meselelere karşı koymak mecburiyetindedir. Demekle ve antantın hiç kimsenin aleyhinde olmadığını ve bütün Balkan devletlerine bursanın açık bulduğunu bildirmektedir.

Yunanistan enerjik bir dev-

## Çinliler

## Cephede büyük faaliyet gösteriyorlar

Ankara 15 a.a. "Radyoda" Siyangson havâlisindeki Çin kıtaatı büyük bir faaliyet göstermiştir. Büyük kanalın şimalinde ve müntheha noktasında bulunan demiryoluna çinliler tamamilen hakim bulunmaktadırlar.

Şunghayda Japon bahriyeleri tarafından yaralanan İngiliz askerine yapılan bu fena muamelelerden dolayı İngiliz mahafili büyük bir infial duymaktadır.

## Japonyadan Çine giden bir vapur yandı

Ankara 15 a.a. "Radyoda" Çine giden Japon bandralı bir vapurda yangın çıkmış 7500 teneke gazolin tutuşarak kül olmuş.

Bu gazolin Çindeki harp askerine götürülmekte idi.

Yangının harp aleyhtarını Japon muhafilinin bir kast eseri olduğu zannolunmaktadır.

## Romen Hariciye Nazırının ziyaretleri

## Romen matbuatı buna büyük ehemmiyet affetmekte

## Ve bu ziyaret münasebetile sütunlarla yazılar yazmaktadırlar

Ankara, 15 a.a. (Radyoda) Romanya Gazeteleri B Gafenkounun Ankara ve Atınayı ziyaretinin ehemmiyetini tebarüz ettirmekte berdevamdırlar.

Gazeteler; B Gafenko, Türk topraklarına ayak bastığı dakikadan itibaren sempati ile karşılaşmıştır. Bunun ehemmiyeti büyük, demekte ve mumalleyhin Ankara Palastaki söylediği nutkun bazı parçalarını almaktadırlar.

Gazeteler, Türklerin ve Romenlerin bu günkü Avrupa ve zifelerde birbirine müşabeheti vardır.

Türkler boğazların vaziyetinde. Romenlerde Tuna'nın aşağı kısmı vaziyetine hakimdirler. Bunun içindirki B Gafenkounun Ankara ziyareti ehemmiyetlidir demekte ve bundan sonrada Atina ziyaretine geçerek:

Yine aynı hissiyatladırki Atinada B. Gafenkoyu karşılamak için hararetili ve büyük hazırlıklar yapılıyor.

Yunanistan enerjik bir dev-

## Yunanistan Hükümeti

## Harp ve ticaret gemileri için İnşaat müessesesi yapıyor

## Burada harp ve nakliye gemileri yapılacak ve tamir edilecek

Ankara 15 "Radyo" - Yunanistanda harp gemisi için yapılmakta olan tesisatın mihaniği ilk temeli törenle atılmıştır. Merasimde Yunan Velihađi, general Metaksas, nazırlar, mebuslar ve binlerce halk bulunmuştur.

B. Sakılyo bir nutuk söyleyerek otuz seneberi düşü-

nülen bu işi başarmaya muvafak olan Metaksas hükümetine teşekkür etmiş ve bundan böyle Elen harp ve ticaret gemisi yabanc memleketlere ihtiyaç göstermeyecektir. Kendi gemilerini kendimiz yapacak ve tamir edeceğiz, demiş. Bu sene burda iki harp gemisi inşa edilecek

## Cezirede Suriye bayrağı indirildi

## Suriye memurları hudut haricine çıkarıldı

## Hükümet dairelerine Cezire bayrağı çekildi

Dükkü posta ile gelen Harp gazeteleri şu haberi vermektedir:

Cezire mıntakasındaki Kürt aşiretleri reisi Haco ağa ile Siryan Patrik Hubbi Beyrutta Ho - Komiseri ile görüştükten sonra Kamışliya dönmüşler ve döner dönmez faaliyete geçmişlerdir.

İlk iş olarak kalabalık halk kütlesi hükümet konağına hücum ederek Suriye bayrağını indirmişler ve bunun yerine Cezire bayrağını çektiler. Suriyeli memurların derhal hudut haricine çıkarılması kendileri ne bildirmişlerdir. Bu istek derhal tenfiz olunmuş ve bütün Suriyeli memurlar cebren hudut haricine çıkarılmıştır. Halihazırda Cezire mıntakasındaki Suriyeli memur olarak yalnız baytar kalmıştır.

Hükümet dairelerine çekilen Cezire bayrağı aynen Fransız bayrağı olup bunun ortasında iki buğday başağı vardır.

Bütün bu işler yapıldıktan sonra Berutta Fransız Ho - Komiserine Hoca ağa ile Patrik Hubbi tarafından bir telgraf çekilmiştir. Bu telgrafta denilmiştir:

"Cezirenin istiklâlini istiyoruz, Suriye bayrağını indirdik. İstiklâlimizin bir an evvel iânı"

## Polonya Hariciye

## Nâzır muavini

## Alman elçisini kabul etti

Ankara 15 a.a. "Radyoda" Polonya hariciye nazır muavini dün Alman büyük elçisini kabul etmiştir.

## Yeni banknotlarımızdan Tedavül mevkiine çıkarılanlar

Ankara 15 "Radyo" - Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 15 6-839 tarihine kadar yeni harflerle aşağıda miktarı yazılı banknotları tedavül mevkiine çıkarmıştır:

25 liralık	7,310,000
5 "	27,577,885
10 "	27,834,480
50 "	32,594,900
100 "	33,053,900

Buna mukabil eski harfli banknotlardan aynı miktar tedavülden kaldırılmıştır.

## Resmî dairlerde Mesai saatleri değişti

Resmî dairelerde 15 Haziran 1939 dan 15 Eylül 1939 tarihine kadar mesai saatleri değiştirilmiştir. Memurlarımız saat 6,30 da vazifeleri başına gelecekler ve 13,30 paydos edeceklerdir.

## Türkkuşu Filosu

## Izmire geldi ve merasimle karşılandı

Ankara 15 "Radyo"

Türk Kuşu filosu bu gün Bursadan Izmire gelmiş ve tayyare meydanında vali, mevkii müstahkem kumandanı, belediye reisi, C. H. Partisi teşkilâtı Ha ya kurumu idare heyeti tarafından karşılanarak kendilerine hoş geldiniz denilmiştir. Filoyu binlerce halk karşılamıştır.

Halkın arzusu üzerine tayyarelerimiz pazar gününe kadar Izmire kalacaklar. Pazar günü gösteriş uçuşları yapacaklardır.

Haik bu büyük bayram gününü tes'it için hazırlanmaktadır. Filo bu müddet zarfında kazalar üzerinde uçuşlar yapacaktır.

## B. Eden Parise geldi

Ankara 15 a.a. "Radyoda" B. Eden Parise gelmiştir.

İngilterenin Fransa büyük elçisi tarafından gerefinden verilen zıya fette Fransa hariciye nazırını B. Bonne de hazır bulunmuştur.

## Farelerle Mücadele Yapmalıyız

## Fareler yalnız sıhhatımızın değil aynı zamanda servetimizin de düşmanıdır.

Bir tüccar arkadaşım ile görüşüyordum. O bana bir mevzu verdi ve bunu yazarsan herhalde memlekete hayırlı bir iş için halkımızın nazarı dikkatini celbetmiş olursun dedi.

Ne yalan söyleyeyim; bu muhterem zat beni ikaz etmemiş olsaydı, aylarca düşünsem bunu bulamaz ve hatırlayamazdım.

## Mesele şudur: Farelerle Mücadele

Diyeceksiniz ki bu, o kadar basittir ki düşünmeye ve yazmaya bile değmez, hepimiz farelerin sıhhat noktasından zararlarını biliriz.

Hakkımız, ben de sizin gibi düşünüyordum.

Tüccar arkadaş, farelerin bir de büyük olan iktisadi zararlarını anlattı.

Onun söylediklerini nakleliyorum:

Şehrimizde fareler gündün güne çoğalıyor ve dehşetli tahribat yapıyor. Size mübalâğası söyleyebilirim ki yalnız şehrimizde çuvallara yaptığı zarar, sene de yüz bin liradan fazladır.

Malûmunuzdur ki biz çuvalları ekseriyetle Avrupadan alıyoruz ve bunun için de avuçlar dolusu para veriyoruz.

Depolarımızda içerisinde mal dolu olan çuvalların en büyük düşmanı farelerdir.

Fareler, bunları delik, deşik ediyor. Hem çuvaldan oluyoruz, hem de içerisindeki emtiadan ziyat veriyoruz. Her ne kadar delinen ve parçalanan çuvallara yamalar yapılırsa da bu çuvalların kıymetten düşmesini önlemiyor.

Biz, mal sahibi tüccarlar farelerin itlâfı için her ne kadar tertibat alıyorsak da yanımızdakiler, komşularımız ve

birçok kimseler buna lüzum hissetmediğinden farelerin zararından kendimizi kurtarmıyoruz.

Bu suretle sene de yüzbinlerce lira memleket zarar görüyor ve bu paralar harice akın ediyor.

Halbuki herkes fareleri düşman olarak kabul etse ve bunlarla esaslı bir mücadele açılrsa, bu zarar önlenir ve şehir halkının sıhhatı, memleketin serveti kurtarılır.

Tüccar arkadaşım bu mevzu üzerinde daha birçok mütealemlerde bulundu ve dert yandı.

Uzun uzadıya bunları izaaha lüzum yoktur. Hepimiz biliyoruz ki: Fareler, birçok hastahkların sirayetine sebep olan muzır mahlûklardır.

Bunlar evlerimizdeki, kilerlerimizdeki yiyeceklerimizin düşmanıdır.

Aynı zamanda pisliği de nakleden sevimsiz hayvandırlar. Bu hayvanlar millî servetimize sene de binlerce lira zarar vermektedir.

Bize bu kadar kötülük yapan bu muzur mahlûkatı imha için herkesin mücadele etmesi denilebilir ki millî bir borçtur. Bir vatan vazifesidir.

Bahçemizde bulunan bir ağacı tahrip eden bir kimseyi nasıl büyük bir düşman tanırsak, bundan daha tehlikeli zararları ile evlerimizin, mağaza ve müesseselerimizin görünmez delik ve deşiklerine yuva yapan fareleri düşman tanımalı, bunlarla aman vermiyecek bir şekilde mücadele etmeliyiz.

Elbirliğile yapacağımız bu mücadeleden çok faydalar göreceğimize şüphesizdir.

Zaman kaybetmeden buna başlamak zarurî bir vazifedir.

Y. M.

Yazan:  
Henri  
Bordeaux

## SICAK KÜL

Çeviren:  
Cezibe  
Olçay

— 37 —

Piyer Lanje rövelverinin kurşunlarını çıkardı kutusuna koydu. Silâhiyle nasıl bir müda faa nümâyîyi yapmak istiyordu. Artür şoförün yanına binmişti. Piyer Senlûi odasında, Orlean rıhtımında oturan avukat Monmoronun adresini şoförüne vermişti. Acaba avukatını evde bulabilecekmiydi? Daha köşeyi dönmüden çitlerin arasından dostunun kızgın sesini duydu. Dört güzel genç kıza azarlıyarak onları kapıya kadar teşyi ettiğini gördü :

— Çocuklar, burası iş bulma dairesi değildir. Haydi ba kayım evinize gidiniz. Evvelâ bir sanat öğreniniz. Erkeklerde olduğu gibi kadınlarda bir mesleğin sahibi olmasını düşünmeli. İşini lâyikile bilen bir amele evvelâ istihdam edilir ve yine onları en son olarak bırakırlar. Beni dinleyiniz evvelâ bir iş sahibi olunuz. Terzi olunuz, kumaş dokuyucusu olunuz. Evvelâ çıraklıktan başlayınız. . . Hayır bana borcunuz yok yalnız nasihatlarımı dinleyiniz.

Kaç yaşındalar acaba ? On beş on altı azamî. Güzel, neğeli, sıhhatli ve uyanık çocuklardı bunlar.

Avukat Piyer Lanjeye hitaben :

— Bazı mahkeme ücretini ödemeğe kudreti olmayan dava sahiplerine yardım ettiğim için bazılarında da işlerine yarayacak nasihatlar ettiğim için bana, bir nevi hamî nazarile bakıyorlar. Bu çocuklar ana ve babalarının mütemadi didişmelerinden bıkmış olacaktırlar, evlerini terketmeye kararlaşmışlardır. Birisi, hasta bakıcı olmak istiyor. Hasta bakıcı kıyafetinin kendisine yakışacağını düşünerek. Diğerleri daktilo olacak çünkü sık bir meslek. Üçüncüsü kadın berberi olmayı, her zaman muntazam taranmış olmak için tercih ediyor. Dördüncüsüne gelince, içlerinde en güzeli, sinema yıldızı olmasını düşünüyor. Onlara nasihat ettim, evlerine dönmelerini ve birer meslek sahibi olmalarını tavsiye ettim.

Piyer arkadaşının sözlerini tasvib ettikten sonra :

— Sizden bazı şeyler öğrenmeğe geldim. Çok acele işim var.

— Bir dakika ! baştan sava cağım bir müşterim daha var. Onu yanımda konuşturacağım.

— Ya sıkılırsa.

— Oh ! hiç bir şeyden çekinmezler, mümkün olsa sırlarını umumî meydanlarda avaz avaz bağırarak onlar.

Amele kılıklı birisi içeriye girer.

— Derdini anlat bakayım.

— Karımdan ayrılmak istiyorum. Çünkü karım hiç bir şey yapmasını bilmez.

— Bu bir sebep olamaz.

— Nasıl bir sebep olamaz ?

Yemeklerimizi hazırlamak için komşu komşu dolaşır. Geçen gün elbisemi yalamaması lâzım dı bunuda bilmiyordu, sert bir tutkalla yamayı yirtik yere yapıştırırmış. Çamaşır gelince mademki çamaşır yıkayan kadınlara var onların ekmeğine mani olmamak lâzımmiş diye, çamaşırda yıkamıyor.

— Annesi ona hiç bir şey öğretmemiş galiba ?

— Hiç bir şey. Hatta en ufak bir işe teşebbüs etse ona mani olurmuş. Vaziyetimi anlatabildim değilmi. Şimdi bu işe nihayet vermeli.

— Size karşı barî nazikmi ?

— Darılmadığım zamanlar evet. Ouu her zaman bir resim seyrederek gibi temage etmemi istiyor. Buda iyi. Komşumuzun çocuğu var. Evi temiz, her şeyi yerli yerinde. Kocasını işinden avdet edince derhal temiz bir kıyafet giyerek karısına karşı hürmeti esirgemiyor. İşte kadın tu na derim.

— Kocasını sizden fazlamı ka zeniyor ?

— Hayır, fazla değil. Makine ayarısındır. Fazla kazandığı günlerde var sonra ayrıca tahsisatı var onun.

— Karınıza karşı daha bez ka şikâyetleriniz varmı ?

— Bunlar kâfi değilmi efendim.

— O halde beni dinleyiniz. Onu bir sanat mektebine günde bir kaç saat gönderiniz. Size bir adres vereyim, kartımda gösteriniz, beni oraca iyi tanırlar. Yahut komşunuza rica ediniz karınıza hem iş öğretsin hem nasihat etsin. İyi arkadaşlar daima iyiliği anlıyanları, iyi yola sevkederler. Sizde sabırlı olunuz. Kabiliyetsizlik tâlak meselesinde sebep teşkil etmez. Sabırla aile yuvanızın yavaş yavaş şeklini değiştirmiş olacaksınız.

— Tecrübe edeceğim efendim. Borcum ne kadar ?

— Hiç bir şey istemem. Bu sadece bir nasihatır size.

Genç amele çıkıp gidince Piyer Lanje avukatı hakkında kararını şöyle vermişti.

— Zengin olamayacaksınız aslâ, fakat iyi ve temiz insanlara büyük yardımlarda bulunmuş oluyorsunuz.

Şimdi sıra bende. Biraz acele edelim rica ederim. Reşit olmayan bir kız, izdivacı için cebren ailesinin muvafakatını ister ve evlenmek istediği adamın evine kaçarsa, onu oradan kanun alabilirmi ?

— Şüphesiz.

— Kendi arzusu ile gittiği halde ?

— Kaçırılmış olduğu ispat edilir.

Kaçırma vakası ve bunun cezası ağır değildir. Ahlakî ihtarlara sebebiyet verir. Eğer on altı yaşında bir reşit ise cezası biraz daha ağırdır.

— Hayır, kızım Nikola ait bir mesele: on dokuzundadır biliyorsunuz.

— Demek kızınıza ait bir mesele. Ailesini terkediyor. Şimdide nisanlığının evinde demek. Ne zamandan beri ?

— Sabahtanberi.

— Geceyi orada geçirmemesi lâzım.

— Bende böyle düşünüyorum. İşe teşebbüs etmeden kanuni haklarını tanımalıyım.

Mösyö Monmoron ceza kanununun 354 üncü maddesini okur

— Her kimki hile ve tehditle bir reşidi kaçıtır, iffal eder aldatır, kandırır, yahut başkası vasıtasile bunlara teşebbüs ederse kalabend cezasına mahkûm olur.

— Kızımı almak için hangi kuvvete müracaat edebilirim ?

— Müddeicumumiliğe şikâyetinizi bildirmeniz lâzım.

— Bu çok uzun iş. Doğrudan doğruya işe başlasam.

— Hangi vasıtayla ?

— Evvelâ tehditle, sonra ica bederse mekene cebren girip zavallı çocuğumu kurtaracağım.

— Zavallımı dediniz ?

— Evet, eminimki kızım büyük bir ümitsizlik içinde kaçırmıştır.

— Müstemlekelerden avdet ettiğiniz pek belli aziz dostum.

— Sonu var —

## Tapu ve Kadastro

### Adliye Vekâletine devri katiyet kesbetti

Ankara — Büyük Millet Meclisinin temennisi üzerine tapu kadastro müdüriyeti umumiyesinin adliyeye devri katiyet kesbetmiştir. Bu bapta hazırlanan kanun başvekaletine gönderilmiştir. Aldığımız malûmata göre Adliye Vekilli Bay Fethi Okyar memleket mahkemelerini meşgul eden ve halkı işinden, gücünden alıkoyan arazi davalarına nihayet vermek için memleketin en mühim yerlerinde kadastro yapılmasını lüzumlu görmüştür.

Bay Fethi Okyar her şeyi tercihen memlekette kadastro teşkilâtının takviyesinin zarurî olduğu kanaatine vâsil olmuştur.

Pazar tatilini geçirmek üzere Çubuk kazasına giden Adliye Vekilli mahalli hakiminden adliye durumunu sormuş, hakim Çubuk gibi küçük bir kaza merkezinde yevmiye kırk beş dava rûyet ettiğini ve bunun yüzde doksanının arazi davası olduğunu Adliye Vekiline izah etmiştir. Çubuklular memleketlerinde kadastro olursa herkes hakkına razı olup işiyle gücüyle meşgul olacağını rica etmişlerdir.

## Cezaevine

### Bıçak ve şiş sokmak isteyen biri yakalandı

Camişerif mahallesinde oturan sabıkâlılardan Ahmed oğlu 333 doğumlu Ali Şerman Cezaevinde bulunan arkadaşını ziyarete gittiği sırada vaziyetinden şüphe edilerek üzeri aranmış bir adet taşınması yasak bıçak ile bir dolma kalem şeklinde şiş bulunmuş olduğundan suçlu hakkında kanuni muameleye tevessül olunmuştur.

## Buhar tesirile

### El ve yüzünden yaralandı

Dişçi Bahirin yanında çalışan Abdullah oğlu 334 doğumlu İbrahim, imalâthanede bulunan buhar kazanının kapağını açtığı sırada kaynar suyun fışkırması suretile yüzünün ve ellerinin muhtelif yerlerinden yanmış olduğundan berayi tedavi hastaneye kaldırılmıştır.

### Bir amele vinç çarpmasıyla yaralandı

Limanımızda bulunan Alman bandralı Yalova vapurunda çarpmakta olan Liman şirketi amelelerinden Mehmet Emin vapurun ambarından yukarı çıkmakta iken vinçin çarpmasıyla hafif surette yaralanmış ve tedavi için hastaneye kaldırılmıştır.

## Küçük ilân şartları

Küçük ilânlardan:  
Bir defa için 50 Kuruş  
İki defa için 50 Kuruş  
Üç defa için 70 Kuruş  
Dört defa için 80 Kuruş  
Devamlı küçük ilânlardan her defası için 100 kuruş alınır. Meselâ on defa nesredilecek bir ilân için 1000 kuruş alınacaktır. Bir kolaylık olmak üzere her satır kelime aralarındaki boşluklar müstesna 10 harf itibar edilmiştir. Bir küçük ilân 120 harfden ibaret olmalıdır. Dört satırdan fazla her satır için beher satırına ayrıca on kuruş alınır. Küçük ilânlardan 120 harf geçmemesi lâzım dır. Bu miktarı geçen ilânlara ayrıca pul tarifi tesise tabiidir.

## Tarsus Bahçeli Evler Yapı Kooperatifi Resmî mukavelename Ticaret Vekâletine gönderildi

Tarsusta kurulduğunu evvelce haber verdiğimiz (Tarsus Bahçeli evler yapı kooperatifi) müessisler heyeti tarafından hazırlanan şirketin ana mukavelenamesinin tasdiki için bırakılan mühletin tamam olması hasebile aşağıda isimleri yazılı zevat tarafından imzalanan resmî mukavelename bu defa Tarsus Noteri Yakup Tanrıverdi tarafından tasdik olunarak vilâyet makamının delâletile İcra Vekilleri heyetinin yüksek tasdiklerine iktiran ettirilmek üzere Ticaret Vekâletine gönderilmiştir. Tarsus İstasyonu civarında yapılacak yeni mahallede bahçeler içerisinde mahalli ihtiyaçlara ve iklimine uygun olarak konforlû, asrî evlerden yaptırmak istiyenlerden yüzelli namzed şirkete isimlerini kaydedilmişlerdir. Şirketin resmen faaliyete geçmesine intizar eden bu namzetlerin inşaat kadrosunda ev arsası angaje etmeleri için şirketin beğenir hisse hisse netlerinden ikişer adet satın alarak İş Bankasındaki hesaba on lira yatırmaları suretile bir kolaylık gösterilecektir. Bu namzetler bilâhare ev siparişi verebilmek ve şirkete asıl aza kaydedilebilmek için aldıkları hisseleri mikdarını yüz liraya iblâğ etmeğe mecbur tutulacaklardır.

Kooperatifi kuran müessis ortaklar şunlardır:  
Kaymakam Mehmed Ali Oran,

Belediye reisi doktor Celâl Ramazanoglu, Şadi Eliyeşil (Fabrikatör), Mustafa Mirici, Hasan Dağkara (Fabrikatör), İbrahim Behlül (Fabrikatör), Niyazi Ramazan (Mersin), Ziya Toroglu, Sıdki Tanrıöver, Mehmed Çitak, Kendirci Osman Homurlu, Tevfik Şenel, Yahit Şenel, Mustafa Şenel, Abdurrahman Bahşişoglu, Hilmi Varad. Mahmud Tece, Behcet Atay, Sabri Gül, Meded Gürsoy, Yunus Yüce, Hayri Çataklı, Hanefi Gülşen, İbrahim Kozacı, Celâl Karmut, Doktor Ali Tars, Tevfik Kural, Hasan Tölek, Ahmed Remzi Gözözülu, Recep Gürişik, Kadri Uğurluoglu, Muhiddin Yaramış, Mahmud San, Necip Botros, Suphi Sabağ, Davud Erdoğan, Ömer Özeroglu, Nihal Basus, Bayan doktor Cemil, Vahide Öcel, Ebe Samiye Ömey, Dişçi Kuddusi Altunel, Zeynep Pehlivan, Ali Rıza Güçük, Rifat Kral, Zeki Paltalı, Necmi Erzincan, İsmail Erzincan.

Şirketin ana mukavelenamesi yüksek tasdika iktiran edip imzalandıktan sonra İdare heyeti tarafından yapılacak. Kooperatifin riyasetini Fabrikatör Şadi Eliyeşil deruhde etmeyi şimdi den kabul etmiştir. Memlekete büyük bir hizmet olacak ve Tarsusa asırlardanberi görmediği bir umran hızı verecek olan bu teşebbüsün itiharla kuttularız.

## Fuar hazırlıkları

### Ziraat ve inkılap müzelerinin tanzimine başlandı

İzmir, — İzmir fuarı 20 Ağustos Pazar günü açılarak 20 Eylül günü kapanacaktır. Evvelce yazdığımız gibi bu seneki fuarın açılma merasimi Kültürparkın Basmahane istasyonu önündeki 9 Eylül kapısı önünde yapılacaktır. Bu meydan islah edilecek ve çok güzel bir hale getirilecektir.

Belediye fidanlığından getirilen yüzlerce ağaç, 9 Eylül kapısının iç kısmındaki meydanlara dikilmektedir.

Belediye, bu sene fuarda toz meselesini de tamamen bertaraf etmek için, Kültürpark civarında ki bütün caddeleri parke ve asfalt döşemektedir. 9 Eylül meydanından - hal önünü takiben - açılan Aziz Akyürek bulvarı par-

ke döşenmektedir. Diğer caddelerde döşenmektedir. Fuar sahası için Almanyaya sipariş edilen elektrik kabloları 22 Haziranda İzmir teslim olunacaktır. Elektrik tesisatının mühim bir kısmı, tahtalar olacaktır.

Ziraat müzesinin tanzimi ile tevzif olunan Bornova ziraat mücadele istasyonu müdürü B. Nihad İğriboz fuar sahasına giderek ziraat müzesi binasında tetkikler yapmıştır.

Müzenin tanzimi işi fiilen başlamıştır. İnkılap müzesi binasının inşaatı da bitmiştir. [Şimdi bina nın elektrik tesisatına başlanmış tır.

## Rasathanenin Islâhı

### Maarif Vekâleti bir teşkilât projesi hazırladı

Ankara, — Maarif vekâleti İstanbul rasathanesi için yeni bir teşkilât projesi ile bir program hazırlamıştır. Bu hususta yakında bir kanun lâyhası meclise verilecektir.

Teşkilât projesine göre rasathane heyet ve jeofizik olmak üzere iki şubeye ayrılmaktadır. Heyet şubesi heyet ve fiziki heyet namile ikiye, jeofizik şubesi de zelzele, miknatıs, cazibe, meteoroloji, yer ve gök elektrigi kısımlarına taksim edilmektedir.

Bunlardan bilhassa miknatıs şubesine çok ehemmiyet verilmektedir.

Rasathane müdürünün bir başmuayini bulunacak, diğer iki şubede de birer muavin çalışacaktır. Rasathanedeki memurların maaşları arttırılmaktadır.

## Luvr

### müzesinde

### Üç milyon franklık bir tablo çalındı

Paris a.a — Louvre müzesinde 1913 te Focondeun çalınmasını hatırlatan sansasyonel bir sirket hadisesi olmuştur. Hadise sanat âleminde büyük bir heyecan tevhit etmiştir.

Cüretli bir hırsız galeriler kapamadan biraz evvel 18 inci asrın Fransız sanat eserlerinin en kıymetlilerinden birini çalmıştır. Çalınan eser "Lakaya" isminde Antoine Vatteaunun meşhur bir tablosudur. Tablonun uzunluğu 25 santimetre, genişliği 20 santimetre dir. Eserin kıymeti üç milyon frank olarak tahmin edilmektedir.

Güney Yurdda

—Folklor—

## Atalar sözü - Deyişet

— 32 —

Derliyen: Sait Uğur

—E—

\* Erim er olsun da yerim çalı dibi olsun.

\* Erlik varlığıla  
\* Erik ağacından odun olmaz Yürük kızından kadın olmaz.

\* Ergene avrat boğması kolay olur.

\* Erkek eşeğin anırması olmaz.

\* Eskiye ragbet olsa Bit pazara nur yağardı

\* Eşeğin düşmesin yol gösteren çok olur.

\* Elin yumruğunu görmiyen kendi yumruğunu değirmen taşı sanırmış,

\* El atına binen tez iner.

\* Ellifi körse mertek (1) sanır.

\* Eski düşman dost olur mu?

\* Evdeki pazar çarşıya uzamaz.

\* Eşeği döksen at olur mu?

\* Evde atı olan dağda yorulmaz.

(1) Mertek : Direk.

## Amerika istiklâl ve Namık Kemal pulları

Amerika istiklâlinin yüzü elinci yıldönümü hatırası olarak çıkarılacak pullarımıza basket işi bitmiştir. Pulların bugünden de gelmesi beklenmektedir. Namık Kemal pulları üzerindeki çalışmalar bitmiştir. Bu pullar da çok yakında ısmarlanacaktır.

## Yeni Adam çıktı

Yeni Adamın 233 üncü sayısı dolgun münderecatla çıktı. Bu haftalık fikir ve sanat gazetesi nin bu sayısında İsmail Hakkı Baltacıoğlu, Hüsamettin Bozok Sami Akyol, Fevzi Selen, Mahmut Cuda, Leopold Levy, Abdin Dino, İhami Bekir, Fuat İzer, Selmin Siber imzalı yazılar ve resimler, iç sosyete, dış sosyete, kültür, kitap haberleri, muhtelif Avrupa dillerinden yazılmış güzel terümler vardır.

Yeni Adam'ı bütün okuyucularımıza hararetle tavsiye ederiz

## Tashih

13 - 6 - 939 Gün ve 3313 sayılı gazetemizin ikinci sayısının dördüncü sütununda "Halkevi resim kursu" başlıklı yazımda kursun bayan mevcudu 40 olduğu halde bir tertip hatası olarak 4 gösterilmiştir. Tashih ederiz

## Liman haberleri

Limanımızda bulunan Barhaniye vapuru Devlet demiryoluna ait kömürü boğaltmağa devam etmekte, Feyyaz motoru gaz ve benzin çarpmakta. Alman bandralı Yalova vapuru 250 ton olan kömür malzemesiyle 100 ton çimentoyu tahliye ederken bir taraftan da 4 yub tonu bulacak olan hububat yüklemesine devam etmekte yine Alman bandralı Dore vapuru Kur tuluşa ait çimentoyu çıkarmakta olup Murbag vapuru da kömür malzemesi çıkarmaktadır.

## 1939 İzmir enter nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız. 20 Ağustos — 20 Eylül

## Ankara Radyosunda

### bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon Postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

#### DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv  
T.A.Q. 19.74 m. 15195 Kcs.  
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.  
9465 Kcs. 20 Kvv.

CUMA 16/6/1939

12,30 Program  
12,35 Türk müziği - PI.  
13,00 Memleket saat ayarları, ajans ve meteoroloji haberleri.

13,15,14 Müzik (Karışık program - PI.)

19,00 Program

19,05 Müzik (Üvertür - PI.)

19,15 Türk müziği (İnce saz heyeti)

20,00 Memleket saat ayarları, ajans ve meteoroloji haberleri.

20,15 Neşeli plaklar - R.

20,20 Türk müziği

1 - Şevki beyin Uşşak şarkı

Gülzara nazar kıl.

2 - Tanburi Faize Uşşak şarkı

Niçin nalendesin.

3 - Şemsettin Ziya Uşşak şarkı

Şu salkım söğüdün altı da-

ima.

4 - . . . - Uşşak türkü söyle-

ryn güneşe.

5 - . . . - Şehnaz peşrevi.

6 - Nazım Şehnaz ağır semai

Didem yüzüne nazır.

7 - Dellal Zade Şehnaz şarkı

Etmedin bir lahza ihya.

8 - . . . - Santur taksimi.

9 - Şemsettin Ziya Şehnaz şarkı

Hem aldandım hem aldat-

tım.

10 - Rahmi Şehnaz şarkı Ey

dilberim işbeyaz.

21,00 Konuşma

21,15 Müzik (Radyo Or-

kestra - Şef : Hasan Ferit Al-

nar)

1 - M. Glinka Ruslan ve lud

milla üvertürü

2 - Claude Debussy L' apres

midi d'un faune

3 - A. Borodin Asya göllerinde

4 - N. Rimsky Korsakov

Capriccio espagnol

22,15 Konuşma

22,30 Müzik (Şen şarkı-

lar, Kabere ve saire - PI.)

23,00 Son ajans haberle-

ri, ziraat, esham tahvilat, kom-

biyo - nuket borsası (fiyat)

23,20 Müzik (Cazband

- PI.)

23,55,24 Yarınki program.

## KÜÇÜK İLÂNLAR

### İŞ ARAYANLAR

Ortaokul mezunuyum eğitim vekilliği yaptım. münasip bir iş arıyorum.

Halim Aslan  
Çerçi Kenan Sağırda.  
Tarsus

### EV ARAYANLAR

Bir veya iki odalı müs-takil ev arıyorum. kiralık evi olanların Yenimersin gazetesi Cevat Uncuoğlu adresine müracaatları.

## Kanunlar - kararlar - tamimler

### KARARNAME

#### Posta, Telgraf ve Telefon İdaresi vasıtasile tebliğ edilecek adli evrakların peşin alınacak posta ücretleri tarifesi

1 - Şehir dahili tebliğinden alınacak ücret:

a) kuruş adi posta ücreti (tebliğ edilecek evrakın her 20 gram veya kesrinden);

b) 6 kuruş tebliğ başına teahhüd maktu resmi;

c) 6 kuruş tevdi ilmühabe-ri ücreti;

d) 6 kuruş tevdi ilmühabe-rinin teahhüd maktu resmi;

e) 5 kuruş tebliğ başına munzam ücret.

2 - Şehir harici tebliğinden alınacak ücret:

a) 6 kuruş adi posta ücreti (tebliğ edilecek evrakın her 20 gram veya kesrinden);

b) 23 kuruş yukarıdaki birinci fıkrada b'e,d,e işaretleri

altında yazılı ücret ve resimle-rin mecmuu.

3 - Ceza işlerine ve müza hereti adliyeye nail olanlara aid tebliğlerden 2721 sayılı ka-nun hükümleri dairesinde yu-karıda yazılı ücretlerin üçte biri istifa edilir.

4 - Mübelleğünilehlerine teslim edilmesinden dolayı teb-liği çıkaran mahkeme veya da-ireye adi olarak geri gönderilecek davetiye varakaları mü-belleğünilehlerce aid olduğu merrilerden bilâhare alınan da-vetiyeler için imzalanan ve yi-ne mahkemesine veya dairesi-ne adi olarak yollanacak olan makbuzlar da yukarıda yazılı ücretlere dahildir.

## Dünyada Neler Oldu Oluyor

### En genç imparator

En genç devlet adamların-dan biri olan Annan impara-toru Bao Oai qir kaç gün ev-vel Fransaya gelmiştir. Evvel-cede bildirdiğimiz gibi küçük kral bu seyahatini uzak şark hava postalarından biriyle yap-mıştır.

Samajeste Bao - Daiyi ha-mil olan tayyareci Tunusa var-dığı zaman kral bir müddet em-mek istemiş ve seyahatinin son kısmını Tunus ile Fransa ara-sında işliyen haftalık posta tay-yaresiyle ikmal edilmiştir.

İmparatoru karşılamak üze-re tayyare meydanına hücum eden halka mani olmak üzere ciddi tedbirler alınmıştır.

Posta tayyaresi meydana gelince evvela Samajeste Bao-Dai tayyareden indi. Üzerinde kahverengi bir elbise vardı. Yüzünden yorgun olduğu an-laşılıyordu.

Genç imparator mütebes-simdi. Kendisini karşılamaya gelenlerin ellerini sıkı sonra emrine tahsis edilen otomobile doğru ilerledi. Bir müddet da-ha etrafındakilere iltifat etti. Bao-Dai, Marsilyadan otomob-il ile doğruca Kan şehrine gitmiştir. Tatil ayını burada geçirecektir. Refakatinde beş kişi bulunmaktadır.

### Kauçuk cam

Bir kaç zaman sonra cam larımızın kırılacağından kork-muyacağız; hele sokak ortala-rında top oynayan afacanlar topa istedikleri gibi rahat rah-at vuruyorlar; evlerin camı-na gelirse cam kırılır kaygu-suna düşmeyecekler: Bir kaç zaman sonra camlar kauçuk-tan yapılacak.

Amerikada kauçuğu şef-faflaştırmağa başladılar. Fed-dingtonda, tabii fizik lâbotuva

rı şimistleri tutkale «klorin» adı verilen bir madde karıştı-rarak tamamen şeffaf tabakalar yapmağa başladılar.

Meşhur petrol teknisiyeni, jeolog bilgini iki doktor,da ince yassı taşları şeffaflandırmak usulünü keşfettiler.

Taşları şeffaflaştırarak olurlarsa petrol aramaları kolaylaşacak, kauçuktan camlar taammül ederse, bugünkü cam sanayii iflas edecektir.

### 24 yaşında 7 Çocuklu kadın

Fransanın Orço kasabasının da bir bayan 24 yaşında oldu-ğu halde 7 çocuk doğurmuş-tur. Şurası gariptir ki, çocuk-lar muhtelif senelerde hep ay-nı haftada ve bu haftanın muhtelif günlerinde doğmuşlardır. Mesela, biri pazartesi, diğeri

salı, üçüncüsü çarşamba gü-nü, dördüncüsü perşembe öbü-rü cuma, öteki cumartesi, di-ğeri birin de pazar günü olmak üzere haftanın her gününde sı-rasıyla bir çocuk doğurmuş-tur.

### Öldüğünden beş dakika sonra dirilmiş

Beş ay evvel Paterala Lind-vud isminde bir Bayan kalp sektesinden 55 yaşında ölmüş, fakat öldüğünden 5 dakika son-ra doktorlar onu, oxiğene do-

lu bir cihaza koymakla bildir-mişlerdir. Şimdi sağ selim hayatta olan Bayan Lindvud Amerika da nasıl öldüğü ve bu esnada neler hissettiği hakkında kon-feranslar vermektedir.

## MERSİN PİYASASI

15-6-939

	Ku.	S.
<b>PAMUKLAR</b>		
Kleveland	44,45	
Dağmalı	38	
Kapumalı	37	
Kozacı P.	36,50	
Kırma	36,50	
Iskarta	10,12	
K. kötlüsü	yok	
Koza	»	
K. çiğidi	»	
Yerli çiğidi	»	
<b>YAPAĞI</b>		
Şark	46,47	
Anadol	45,46	
Aydınlı	52,53	
Yıkamış	80	
Keci kulu	55	
Tiftik	110,120	
<b>BUĞDAY</b>		
Buğday, sert, şark	5	
Diyar Bakır	5	
Anadol	5	
Yumuşak	5	
Yerli	3,50	
<b>ARPA</b>		
Arpa Anadol	4,25	
Yerli	3,87,5	
Yulaf Anadol	yok	
„ yerli	3,62,5	
Çavdar	4	
Mısır	yok	
<b>PRİNÇ</b>		
Pirinç Maraş	22	
„ Ceyhan	19,20	
Susam	18	
İsten tohumu	8,9	
Burçak	4,50	
Kuş yemi	5	
Kum daı	5	
Fasulya şark	yok	
„ Anadol	»	
Nuhut şark	6,25	
„ Anadol	6,25	
Mercimek şark	4,50	
„ Anadol	8	
Börülce	9,10	
Bezelye	yok	
Bakla	»	
Patates	»	
<b>ÜZÜM</b>		
Üzüm Antep	yok	
„ Nevşehir	»	
„ Karaman	»	
<b>KAYSI</b>		
Kaysı kuruşu yar-macı	yok	
Çekirdekli	»	
Malatya	»	
Padem çekirdek-çileri	yok	
Ceviz kabuklu	yok	
„ iç	»	
Badem iç tatlı	85,90	
„ iç acı	yok	
Çekirdek tatlı	»	
„ acı	37	
Yer fıstığı	23	
Harnup	2	
Kitre şark	28,30	
„ Anadol	110,200	
Mazı şark	18,25	
„ Anadol	18,25	
Çehri	18,25	
Çay	»	
Kahve	»	
Şehlep	90	
Çiğit yağı	44	

Fotoğraf Makineleri,  
Koltuk Takımları,  
Saat Çeşitleri,  
Renkli Gözlükler,  
Termos Çeşitleri,

SEDAT SAHİR SEYMEN  
URAY CADDESİ No. 41

## Nöbetçi

## Eczane

16 Haziran - 939 da  
İSTİKAMET Eczanesidir

## Satılık arsâ

Yeni yapılan Atatürk parkı yakınlarında Silif-ke caddesile kışla caddesi arasında Doktor bay Şükrünün evi önündeki 336 metre mürabbaında ki arsa müsait fiatla satılıktır.

Talip olanların Mersin Ayıntap ticarethanesin-de Kırathya müracaatları.

3-10

## İLAN

### İçel vakıflar müdürlüğünden :

istasyon civarında vakfa ait arsanın bir kıs-mı yazlık kahve yapılmak üzere teslim tarihinde itibaren Mayıs 939 gagesine kadar icarı on gün müddetle müzayadeye çıkarılmıştır.

bedeli muhammeni (50) liradır. teminatı (3)lira (75) kuruştur. 22 6-939 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 de ihale kılınacağından talip olanların vakıflar müdürlüğüne müracaat etmele-ri lüzumu ilân olunur. 13 16-20

## İLAN

### Alay Askeri satın alma komisyonu riyasetinden

Cinsi	Mikdarı kilo	Muhammen Bedeli Lira K.	İlk Temina Lira K.
Siğir eti veya Koyun eti veya Keçi eti	144000	22320 00	1674 00
Kuru Ot	276000	11700 00	877 50
Gün	Saat	Şekil	
27/6/939	Salı 15	kapalı zarf	
27/6/939	Salı 16	kapalı zarf	

1 - Mersin garnizonundaki kıtaatın bir senelik ihtiyacı olan yukarıda cins, mikdar, muhammen bedel ve muvakkat teminat ile eksiltme gün ve saatları yazılı işe ve yem maddeleri kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konuldu.

2 - Eksiltme Mersin A. Şb. üst katında Aske-ri mahfelde Askeri satın alma komisyonu tarafın-dan yapılacaktır.

3 - Zarflar aynı günde açılış saatından bir sa t evveline kadar kabul edilir.

4 - Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler aske-ri satın alma komisyonunda mevcut olan şartna-meleri her zaman görebilirler. 11-16 20-25

## İLAN

### Mersin ticaret bankası müdürlüğünden :

Alacaklı : Mersin Ticaret Bankası

Borçlu : Mulla zade Şakir

Tupu kaydı ve tarih ve numarası : Kânun sani 931 No. 21

Cinsi dönüm ve ziraat : 595 zuraalı bir bahane Mevkii hududu ve eysalı : Mahmudiye m. 159 un cu sokakda sağ Derviş veresesi solu mütekaat Kumser Kâzım, arkası Hasan kızı Sudiye haneleri önü yol ile mahdut zemin kat iki oda bir küçük sofa bir tahtada mutbah ve birinci kat iki oda bir kilar bir sofa tahta bir mutbah ve bir miktar havlu ve havluda bir portakal bir kaysı ağaçı vardır.

Yukarıda gösterilen gayri menkul açık artırma ve peşin para ile muhammen kıymeti olan 1600 lira yüzde Yetmiş beşini bulduğu surette 17 - 7 - 939 tarihinde pazartesi saat 9 da Mersin icra dairesinde en çok ve en son artırına ihale olunacaktır. Tayin edilen zamanda artırma bedeli mezkûr gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yetmiş beşini bulmadığı taktirde en çok artıranın teahhüdü baki kalmak üzere artırma 15 gün daha temdit edilecek yani 1-8-939 tarihinde salı saat 9 da takdir olunan kıymeti yüzde 75 ni bulduğu surette en çok artırına ihale olunacaktır. Artır ma şartnamesi 17-6-939 tarihinden itibaren icra dairesinde açık olup herkes tarafından görülebilir

İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların gayri menkul üzerinde ki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını evrakı müsbitlerle 20 gün içinde icra dairesine bildirmeleri lâzımdır Aksi halde hakları Tapu sicilleri ile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar. Artırmaya iştirak edecek olanlar gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuk nisbetinde pey akçası veya muteber bir Bankanın teminat mektubu vereceklerdir.

Teklifi vaki olan alıcı satış için muayyen olan zamanda icra da-iresinde bulunmadığı bulunupta artırma meclisini terk ettiği tak-irde yüksek teklif vaki olursa almaktan vaz geçmiş addolunacaktır Kendisine ihale olunan kimse bedeli ihaleyi vermezse ihale feshi tedilecek ve aradaki farklardan ve zararlarından mesul tutulacaktır. Alıcıların icraya müracaatları ilân olunur,

## İ L A N

## Mersin asliye hukuk hakimliğinden :

Mersinde Hastane caddesinde tenekeci Salih Ur vekili avukat Hüseyin Antebellinin Mahmudiye mahallesinde 17 numaralı evde mukim Salih karısı Hayriye aleyhine açtığı boşanma davasından dolayı müddei aleyh namına çıkarılan daveti yenin mahalli azimet ve ikametgâhı meçhul olduğundan bilâ tebliğ iade edilmiş ve davetiyenin gazete ile ilânen tebliğine karar verilerek mukame 5 Temmuz 1939 tarihine müsadif Çarşamba günü saat 9 za talik eli'miş olduğundan yevmi ve saati mezkûrda mahkemeye gelmesi veya bir vekil göndermesi gelmediği takdirde muhakemenin [g]yaben görüleceği tebliğ makamına kaim olmak üzere keyfiyet ilân olunur.

## i l a n

## Mersin Ticaret ve Sanayi odasından

Odamız tierret sicilinin 795 sıra numarasında mıkayyet ve mıscecel şefi oğlu Fuat, 15.6.1939 tarihli odamıza verdiği dilekçede soyadı kanunu gereğince (Metigil) adını soyadı olarak aldığını bildirmiş olduğundan keyfiyet sicil kaydına olsuretle kayd ve tescil edildiği ilân olunur.

## UCUZ İLÂN

## İŞ VE İŞÇİ

## ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesi olan

**YENİ MERSİN**

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük

İLÂN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifiede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde

MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak istiyorsanız

İş mi, İşçi mi arıyorsunuz

Tenzilâtli KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN İstifade EDİNİZ

Sayın Bayan ve Baylara  
MÜHİM BİR MÜJDE

Sıcaklar geldi . diye sakın telaş etmeyiniz çünkü her şeyin bir kolayı vardır oda ancak hakiki ve en yüksek limon çiçeği esanslarıyla imâl ve taktir edilen 90 derecelik Ülgem kolonyalarını kullanmakla bertaraf edilir çünkü Ülgem kolonyaları vücuda serinlik ciğerlere kuvvet sinirlere sükûnet verir.

Kulağınızda küpe olsun evinizden dışarı çıktığınız zaman mutlaka yanınızda bir miktar Ülgem kolonyasını bulundurunuz.

Ülgem itriyat mağazası daima taze yeni ve modern çeşitler getirmekle her kesin teveccühünü kazanmış en zarif hediyelerinizi ancak ülgem itriyat mağazasından gayet ucuz fiyatla tedarik edebilirsiniz.

## SAÇ LOSİONU

Saçların sukutuna mani olur. Tuvaleti tesbit eder Fıatı 75 kuruşdır.

## DIŞ SUYU

Diş etlerini takviye edip dişleri temizler ve tesbit eder. Fıatı 50 kuruşdır.

## YAĞLI KREM

Koltuk altı ve ayak terlemesine mani olur latif rayi halı fıatı 50 kuruşdır.

URAY CADDESİ ÜLGEM İTRİYAT MAĞAZASI No. 24

## Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir. İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini

YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

## Siyasî gündelik-gazete

**yeni Mersin** : 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

**YENİ MERSİN** : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize **YENİ MERSİN** sütunları açıktır.

**YENİ MERSİNİ** : Okuyunuz ve Okutmuş ya çalışınız.

## YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE KİTAP GAZETE VE MECMUA

Tabı yapılır

Resmi Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı mathua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

T. iş bankası  
1939

Küçük cari hesoplar ikramieplânı

32,000 lira mükâfat

Kuralar: 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler :

1 Adet 2000 liralık = 2.000lira
5 " 1.000 " = 5.000 "
8 " 500 " = 4.000 "
16 " 250 " = 4.000 "
60 " 100 " = 6.000 "
95 " 50 " = 4.750 "
250 " 25 " = 6.250 "
435 " " = 32.000 "

En az 50 lira mevduatı bulunan hesalar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş zrsunu.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır

## Osmanlı Bankası

## İ L A N

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler tevzie karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık	
1 adet T. L. 1000.-	
4 " " 250.-	
5 " " 100.-	
25 " " 50.-	
50 " " 25.-	

Ceman 85 adet T.L. 5000.- Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone } Türkiye Haric

Şerait } İçin İçin

Senelik 1200 Kr., 2000 Kr.

Altı aylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Ruesmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

## Fenni Sünnetçi

Sıtkı Tanrı Över

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Faki çocuklara parsız Adres; Tarsus paşa gazinosu kaşısır

## T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100.000.000 Türk lirası.

Şube ve ajans adedi : 262

Zirai ve ticari her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1.000 Liralık	4.000 Lira
4 " 500 "	2.000 "
4 " 250 "	1.000 "
40 " 100 "	4.000 "
100 " 50 "	5.000 "
120 " 40 "	4.800 "
160 " 20 "	3.200 "

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

Kuralara senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikânun, 1 Mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

## vasfi Orgun

Güven

Sigorta Sosyestesi

MU MEMSSİLİ

Mersin Azakhan

No. 4

Yangın - Nakliye - Hayat - Kaza - Oam - Otomobil Sigortalarınızı

En müsait şartlar ve tediye kolaylıklarını yapar.